ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2019 г.
Москва

присуждении премии _I
имени В.А. Фока 2019 года
(представление Экспертной комиссии
и бюро Отделения физических наук)

№ 226

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени В.А. Фока 2019 года в размере 50000

рублей члену-корреспонденту РАН Махлину Юрию Генриховичу за цикл

работ «Квантово-когерентные явления и квантовые вычисления в системах

на основе сверхпроводниковых контактов».

Президент 1
академик

Главный
президиум^
академик Р

евА.М.
СЕКРЕТАРИАТ

олгушкин